



Sub Gerencia General de Administración y Finanzas
Gerencia de Patrimonio y Logística
Unidad Operativa de Contratación

Cuadro Comparativo de Ofertas

Licitación: 443915 - LPN N° 29/2024 - SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE CLIMATIZACIÓN

Lote 1 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO CENTRAL Grupo 1 - Servicio de Mantenimiento Preventivo					ELIMEC			VIS SRL		
Item	Descripción	U.M	Pres.	Cant.	Proc.	Precio Unitario	Precio Total	Proc.	Precio Unitario	Precio Total
1	Mano de Obra - Servicio de Mantenimiento Mensual	Mes	Unidad	12	Paraguay	31.296.918	375.563.016	Nacional	140.000.000	140.000.000

Lote 1 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO CENTRAL Grupo 2 - Servicio mantenimiento correctivo / Contrato Abierto: Por Monto (Mínimo: 75.000.000 Máximo: 150.000.000)					ELIMEC			VIS SRL		
Item	Descripción	U.M	Pres.	Cant.	Proc.	Precio Unitario	Precio Total	Proc.	Precio Unitario	Precio Total
2	Repuesto - Placa Universal c/ control para equipo de A.A. tipo split de 12.000 a 18.000 BTU	Unidad	Evento	1	China	185.535	185.535	n/c	n/c	n/c
3	Repuesto - Placa Universal c/ control para equipo de A.A. tipo split de 24.000 a 36.000 BTU	Unidad	Evento	1	China	197.799	197.799	n/c	n/c	n/c
4	Repuesto - Turbina para evaporador de equipo de A.A. tipo split de 12.000 a 18.000 BTU	Unidad	Evento	1	China	216.742	216.742	n/c	n/c	n/c
5	Repuesto - Turbina para evaporador de equipo de A.A. tipo split de 24.000 a 36.000 BTU	Unidad	Evento	1	China	286.319	286.319	n/c	n/c	n/c
6	Repuesto - Motor de turbina para evaporador de equipo de A.A. tipo split de 12.000 a 18.000 BTU	Unidad	Evento	1	China	196.862	196.862	n/c	n/c	n/c
7	Repuesto - Motor de turbina para evaporador de equipo de A.A. tipo split de 24.000 a 36.000 BTU	Unidad	Evento	1	China	554.649	554.649	n/c	n/c	n/c
8	Repuesto - Sensor de Ambiente para placa de evaporador de equipo de A.A. tipo split	Unidad	Evento	1	China	22.011	22.011	n/c	n/c	n/c
9	Repuesto - Sensor de Ambiente para placa de serpentina de evaporador de equipo de A.A. tipo Split de 5k 遶ヲ	Unidad	Evento	1	China	18.959	18.959	n/c	n/c	n/c
10	Repuesto - Sensor de Ambiente para placa de serpentina de evaporador de equipo de A.A. tipo Split de 10k 遶ヲ	Unidad	Evento	1	China	21.449	21.449	n/c	n/c	n/c
11	Repuesto - Capacitor de 1,5μF para placa de evaporador de equipo de A.A. tipo split	Unidad	Evento	1	China	15.569	15.569	n/c	n/c	n/c
12	Repuesto - Capacitor de 2μF para placa de evaporador de equipo de A.A. tipo split	Unidad	Evento	1	China	18.387	18.387	n/c	n/c	n/c
13	Repuesto - Capacitor de 2,5μF para placa de evaporador de equipo de A.A. tipo split	Unidad	Evento	1	China	18.324	18.324	n/c	n/c	n/c
14	Repuesto - Control universal para evaporador de split	Unidad	Evento	1	China	79.393	79.393	n/c	n/c	n/c
15	Repuesto - Capacitor de marcha metalico de 35μF	Unidad	Evento	1	China	30.159	30.159	n/c	n/c	n/c
16	Repuesto - Capacitor de marcha metalico de 45μF	Unidad	Evento	1	China	36.503	36.503	n/c	n/c	n/c
17	Repuesto - Capacitor de marcha metalico de 50μF	Unidad	Evento	1	China	40.654	40.654	n/c	n/c	n/c
18	Repuesto - Capacitor de marcha metalico de 60μF	Unidad	Evento	1	China	44.821	44.821	n/c	n/c	n/c
19	Repuesto - Capacitor de marcha para forzador de condensador de 2μF	Unidad	Evento	1	China	8.704	8.704	n/c	n/c	n/c
20	Repuesto - Capacitor de marcha para forzador de condensador de 2,5μF	Unidad	Evento	1	China	9.167	9.167	n/c	n/c	n/c
21	Repuesto - Capacitor de marcha para forzador de condensador de 3μF	Unidad	Evento	1	China	9.733	9.733	n/c	n/c	n/c
22	Repuesto - Capacitor de marcha para forzador de condensador de 4μF	Unidad	Evento	1	China	11.614	11.614	n/c	n/c	n/c
23	Repuesto - Capacitor de marcha para forzador de condensador de 5μF	Unidad	Evento	1	China	12.193	12.193	n/c	n/c	n/c
24	Repuesto - Compresor de A.A. tipo split de 12.000 a 18.000 BTU R410A	Unidad	Evento	1	China	1.986.389	1.986.389	n/c	n/c	n/c
25	Repuesto - Compresor de A.A. tipo split de 24.000 a 36.000 BTU R410A	Unidad	Evento	1	China	2.827.674	2.827.674	n/c	n/c	n/c
26	Repuesto - Compresor de A.A. tipo split de 48.000 a 60.000 BTU R410A	Unidad	Evento	1	China	3.627.442	3.627.442	n/c	n/c	n/c
27	Repuesto - Valvula de Servicio de 1/4"	Unidad	Evento	1	China	26.535	26.535	n/c	n/c	n/c
28	Repuesto - Motor forzador con aleta para condensador de A.A. tipo split 12.000 a 18.000 BTU	Unidad	Evento	1	China	647.952	647.952	n/c	n/c	n/c
29	Repuesto - Motor forzador con aleta para condensador de A.A. tipo split 24.000 a 36.000 BTU	Unidad	Evento	1	China	1.070.657	1.070.657	n/c	n/c	n/c
30	Repuesto - Motor forzador con aleta para condensador de A.A. tipo split 48.000 a 60.000 BTU	Unidad	Evento	1	China	1.495.563	1.495.563	n/c	n/c	n/c
31	Repuesto - Juego de Tuerca Campana (macho y hembra) de 3/4"	Unidad	Evento	1	China	20.076	20.076	n/c	n/c	n/c



Sub Gerencia General de Administración y Finanzas
Gerencia de Patrimonio y Logística
Unidad Operativa de Contratación

Cuadro Comparativo de Ofertas

Licitación: 443915 - LPN N° 29/2024 - SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE CLIMATIZACIÓN

Lote 1 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO CENTRAL Grupo 2 - Servicio mantenimiento correctivo / Contrato Abierto: Por Monto (Mínimo: 75.000.000 Máximo: 150.000.000)					ELIMEC			VIS SRL		
Item	Descripción	U.M	Pres.	Cant.	Proc.	Precio Unitario	Precio Total	Proc.	Precio Unitario	Precio Total
32	Repuesto - Juego de Tuerca Campana (macho y hembra) de 1/2"	Unidad	Evento	1	China	14.164	14.164	n/c	n/c	n/c
33	Repuesto - Juego de Tuerca Campana (macho y hembra) de 5/8"	Unidad	Evento	1	China	17.234	17.234	n/c	n/c	n/c
34	Repuesto - Juego de Tuerca Campana (macho y hembra) de 3/8"	Unidad	Evento	1	China	11.211	11.211	n/c	n/c	n/c
35	Repuesto - Juego de Tuerca Campana (macho y hembra) de 1/4"	Unidad	Evento	1	China	8.158	8.158	n/c	n/c	n/c
36	Repuesto - Carga de gas refrigerante ecologico por kg.	Unidad	Evento	1	China	108.335	108.335	n/c	n/c	n/c
37	Repuesto - Caño Galvanizado de 1/2" x 2,65mm	Unidad	Evento	1	China	165.367	165.367	n/c	n/c	n/c
38	Repuesto - Caño Galvanizado de 3/4" x 2,65mm	Unidad	Evento	1	China	214.256	214.256	n/c	n/c	n/c
39	Repuesto - Caño Galvanizado de 1 1/4" x 2,65mm	Unidad	Evento	1	China	393.971	393.971	n/c	n/c	n/c
40	Repuesto - Caño Galvanizado de 2" x 2,65mm	Unidad	Evento	1	China	631.274	631.274	n/c	n/c	n/c
41	Repuesto - Caño Galvanizado de 2 1/2" x 2,65mm	Unidad	Kg	1	China	809.232	809.232	n/c	n/c	n/c
42	Repuesto - Caño Galvanizado de 3" x 2,65mm	Unidad	Evento	1	China	884.351	884.351	n/c	n/c	n/c
43	Repuesto - Valvula de bronce tipo exclusiva de 1/2"	Unidad	Evento	1	China	70.288	70.288	n/c	n/c	n/c
44	Repuesto - Valvula de bronce tipo exclusiva de 3/4"	Unidad	Evento	1	China	113.356	113.356	n/c	n/c	n/c
45	Repuesto - Valvula de bronce tipo exclusiva de 1 1/4"	Unidad	Evento	1	China	221.575	221.575	n/c	n/c	n/c
46	Repuesto - Valvula de bronce tipo exclusiva de 2"	Unidad	Evento	1	China	433.507	433.507	n/c	n/c	n/c
47	Repuesto - Valvula de bronce tipo exclusiva de 2 1/2"	Unidad	Evento	1	China	739.191	739.191	n/c	n/c	n/c
48	Repuesto - Valvula de bronce tipo exclusiva de 3"	Unidad	Evento	1	China	980.991	980.991	n/c	n/c	n/c
49	Repuesto - Valvula de bronce tipo media vuelta o cierre rapido de 1/2"	Unidad	Evento	1	China	62.213	62.213	n/c	n/c	n/c
50	Repuesto - Valvula de bronce tipo media vuelta o cierre rapido de 3/4"	Unidad	Evento	1	China	85.694	85.694	n/c	n/c	n/c
51	Repuesto - Valvula de bronce tipo media vuelta o cierre rapido de 1 1/4"	Unidad	Evento	1	China	169.030	169.030	n/c	n/c	n/c
52	Repuesto - Valvula de bronce tipo media vuelta o cierre rapido de 2"	Unidad	Evento	1	China	411.251	411.251	n/c	n/c	n/c
53	Repuesto - Valvula de bronce tipo media vuelta o cierre rapido de 2 1/2"	Unidad	Evento	1	China	1.329.105	1.329.105	n/c	n/c	n/c
54	Repuesto - Calvula de bronce tipo media vuelta o cierre rapido de 3"	Unidad	Evento	1	China	1.480.144	1.480.144	n/c	n/c	n/c
55	Repuesto - Codo Galvanizado de 90º x 1/2"	Unidad	Evento	1	China	13.088	13.088	n/c	n/c	n/c
56	Repuesto - Codo Galvanizado de 90º x 3/4"	Unidad	Evento	1	China	17.635	17.635	n/c	n/c	n/c
57	Repuesto - Codo Galvanizado de 90º x 1 1/4"	Unidad	Evento	1	China	50.686	50.686	n/c	n/c	n/c
58	Repuesto - Codo Galvanizado de 90º x 2"	Unidad	Evento	1	China	96.720	96.720	n/c	n/c	n/c
59	Repuesto - Codo Galvanizado de 90º x 2 1/2"	Unidad	Evento	1	China	256.803	256.803	n/c	n/c	n/c
60	Repuesto - Codo Galvanizado de 90º x 3"	Unidad	Evento	1	China	361.994	361.994	n/c	n/c	n/c
61	Repuesto - Codo Galvanizado de 45º x 1/2"	Unidad	Evento	1	China	28.547	28.547	n/c	n/c	n/c
62	Repuesto - Codo Galvanizado de 45º x 3/4"	Unidad	Evento	1	China	37.163	37.163	n/c	n/c	n/c
63	Repuesto - Codo Galvanizado de 45º x 1 1/4"	Unidad	Evento	1	China	94.042	94.042	n/c	n/c	n/c
64	Repuesto - Codo Galvanizado de 45º x 2"	Unidad	Evento	1	China	136.281	136.281	n/c	n/c	n/c
65	Repuesto - Codo Galvanizado de 45º x 2 1/2"	Unidad	Evento	1	China	311.507	311.507	n/c	n/c	n/c
66	Repuesto - Codo Galvanizado de 45º x 3"	Unidad	Evento	1	China	327.193	327.193	n/c	n/c	n/c
67	Repuesto - Union doble Galvanizado tipo Conica de 1/2"	Unidad	Evento	1	China	43.677	43.677	n/c	n/c	n/c
68	Repuesto - Union doble Galvanizado tipo Conica de 3/4"	Unidad	Evento	1	China	48.705	48.705	n/c	n/c	n/c
69	Repuesto - Union doble Galvanizado tipo Conica de 1 1/4"	Unidad	Evento	1	China	94.728	94.728	n/c	n/c	n/c
70	Repuesto - Union doble Galvanizado tipo Conica de 2"	Unidad	Evento	1	China	156.020	156.020	n/c	n/c	n/c
71	Repuesto - Union doble Galvanizado tipo Conica de 2 1/2"	Unidad	Evento	1	China	330.479	330.479	n/c	n/c	n/c



Sub Gerencia General de Administración y Finanzas
Gerencia de Patrimonio y Logística
Unidad Operativa de Contratación

Cuadro Comparativo de Ofertas

Licitación: 443915 - LPN N° 29/2024 - SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE CLIMATIZACIÓN

Lote 1 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO CENTRAL Grupo 2 - Servicio mantenimiento correctivo / Contrato Abierto: Por Monto (Mínimo: 75.000.000 Máximo: 150.000.000)					ELIMEC			VIS SRL		
Item	Descripción	U.M	Pres.	Cant.	Proc.	Precio Unitario	Precio Total	Proc.	Precio Unitario	Precio Total
72	Repuesto - Union doble Galvanizado tipo Conica de 3"	Unidad	Evento	1	China	378.156	378.156	n/c	n/c	n/c
73	Repuesto - Union sencilla Galvanizado de 1/2"	Unidad	Evento	1	China	9.918	9.918	n/c	n/c	n/c
74	Repuesto - Union sencilla Galvanizado de 3/4"	Unidad	Evento	1	China	14.193	14.193	n/c	n/c	n/c
75	Repuesto - Union sencilla Galvanizado de 1 1/4"	Unidad	Evento	1	China	29.780	29.780	n/c	n/c	n/c
76	Repuesto - Union sencilla Galvanizado de 2"	Unidad	Evento	1	China	60.690	60.690	n/c	n/c	n/c
77	Repuesto - Union sencilla Galvanizado de 2 1/2"	Unidad	Evento	1	China	143.209	143.209	n/c	n/c	n/c
78	Repuesto - Union sencilla Galvanizado de 3"	Unidad	Evento	1	China	185.572	185.572	n/c	n/c	n/c
79	Repuesto - Alma doble Galvanizado de 1/2"	Unidad	Evento	1	China	9.871	9.871	n/c	n/c	n/c
80	Repuesto - Alma doble Galvanizado de 3/4"	Unidad	Evento	1	China	11.511	11.511	n/c	n/c	n/c
81	Repuesto - Alma doble Galvanizado de 1 1/4"	Unidad	Evento	1	China	28.374	28.374	n/c	n/c	n/c
82	Repuesto - Alma doble Galvanizado de 2"	Unidad	Evento	1	China	57.343	57.343	n/c	n/c	n/c
83	Repuesto - Alma doble Galvanizado de 2 1/2"	Unidad	Evento	1	China	102.734	102.734	n/c	n/c	n/c
84	Repuesto - Alma doble Galvanizado de 3"	Unidad	Evento	1	China	87.941	87.941	n/c	n/c	n/c
85	Repuesto - Union TE Galvanizado de 1 1/4" x 3/4"	Unidad	Evento	1	China	49.469	49.469	n/c	n/c	n/c
86	Repuesto - Union TE Galvanizado de 3 x 2"	Unidad	Evento	1	China	275.511	275.511	n/c	n/c	n/c
87	Repuesto - Buje de Reduccion Galvanizado MACHO de 1 1/4" a 3/4"	Unidad	Evento	1	China	20.548	20.548	n/c	n/c	n/c
88	Repuesto - Buje de Reduccion Galvanizado MACHO de 3" a 2"	Unidad	Evento	1	China	103.714	103.714	n/c	n/c	n/c
89	Repuesto - Buje de Reduccion Galvanizado MACHO de 1 1/4" a 1/2"	Unidad	Evento	1	China	22.445	22.445	n/c	n/c	n/c
90	Repuesto - Buje de Reduccion Galvanizado MACHO de 1 1/2" a 3/4"	Unidad	Evento	1	China	35.149	35.149	n/c	n/c	n/c
91	Repuesto - Buje de Reduccion Galvanizado MACHO de 2 1/2" a 1 1/2"	Unidad	Evento	1	China	79.960	79.960	n/c	n/c	n/c
92	Repuesto - Valvula de retencion con boya de 1 1/2"	Unidad	Evento	1	China	486.431	486.431	n/c	n/c	n/c
93	Repuesto - Caño de Acero al Carbono SCH 40 de 5" Sin Costura	Unidad	Evento	1	China	3.577.454	3.577.454	n/c	n/c	n/c
94	Repuesto - Caño de Acero al Carbono SCH 40 de 6" Sin Costura	Unidad	Evento	1	China	4.285.152	4.285.152	n/c	n/c	n/c
95	Repuesto - Caño de Acero al Carbono SCH 40 de 10" Sin Costura	Unidad	Evento	1	China	8.390.622	8.390.622	n/c	n/c	n/c
96	Repuesto - Caño de Acero al Carbono SCH 40 de 12" Sin Costura	Unidad	Evento	1	China	10.198.857	10.198.857	n/c	n/c	n/c
97	Repuesto - Valvula tipo exclusiva con brida de 5"	Unidad	Evento	1	China	3.939.020	3.939.020	n/c	n/c	n/c
98	Repuesto - Valvula tipo exclusiva con brida de 6"	Unidad	Evento	1	China	5.773.108	5.773.108	n/c	n/c	n/c
99	Repuesto - Valvula tipo exclusiva con brida de 10"	Unidad	Evento	1	China	7.796.352	7.796.352	n/c	n/c	n/c
100	Repuesto - Valvula tipo exclusiva con brida de 12"	Unidad	Evento	1	China	11.542.838	11.542.838	n/c	n/c	n/c
101	Repuesto - Brida de Acero al Carbono tipo Slip ON Serie 300 de 5" c/ bulones tuercas y arandelas	Unidad	Evento	1	China	763.808	763.808	n/c	n/c	n/c
102	Repuesto - Brida de Acero al Carbono tipo Slip ON Serie 300 de 6" c/ bulones tuercas y arandelas	Unidad	Evento	1	China	1.215.218	1.215.218	n/c	n/c	n/c
103	Repuesto - Brida de Acero al Carbono tipo Slip ON Serie 300 de 10" c/ bulones tuercas y arandelas	Unidad	Evento	1	China	2.210.684	2.210.684	n/c	n/c	n/c
104	Repuesto - Brida de Acero al Carbono tipo Slip ON Serie 300 de 12" c/ bulones tuercas y arandelas	Unidad	Evento	1	China	2.964.148	2.964.148	n/c	n/c	n/c
105	Repuesto - Caño de termofusion de 25mm PN20	Unidad	Evento	1	China	51.955	51.955	n/c	n/c	n/c
106	Repuesto - Caño de termofusion de 63mm PN20	Unidad	Evento	1	China	382.773	382.773	n/c	n/c	n/c
107	Repuesto - Conector de termofusion macho de 25mm x 3/4"	Unidad	Evento	1	China	38.995	38.995	n/c	n/c	n/c
108	Repuesto - TEE reduccion de termofusion 63x25x63mm	Unidad	Evento	1	China	73.724	73.724	n/c	n/c	n/c
109	Repuesto - Caño de termofusion de 75mm PN20	Unidad	Evento	1	China	208.154	208.154	n/c	n/c	n/c
110	Repuesto - Union sencilla de termofusion de 75mm	Unidad	Evento	11	China	91.166	91.166	n/c	n/c	n/c
111	Repuesto - Codo de termofusion de 75mm	Unidad	Evento	1	China	100.216	100.216	n/c	n/c	n/c



Sub Gerencia General de Administración y Finanzas
Gerencia de Patrimonio y Logística
Unidad Operativa de Contratación

Cuadro Comparativo de Ofertas

Licitación: 443915 - LPN N° 29/2024 - SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE CLIMATIZACIÓN

Lote 1 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO CENTRAL Grupo 2 - Servicio mantenimiento correctivo / Contrato Abierto: Por Monto (Mínimo: 75.000.000 Máximo: 150.000.000)					ELIMEC			VIS SRL		
Ítem	Descripción	U.M	Pres.	Cant.	Proc.	Precio Unitario	Precio Total	Proc.	Precio Unitario	Precio Total
112	Repuesto - Codo de termofusion de 63mm	Unidad	Evento	1	China	44.835	44.835	n/c	n/c	n/c
113	Repuesto - Union sencilla de termofusion de 63mm	Unidad	Evento	1	China	43.602	43.602	n/c	n/c	n/c
114	Repuesto - Caño de termofusion de 90mm PN20	Unidad	Evento	1	China	573.778	573.778	n/c	n/c	n/c
115	Repuesto - Codo de termofusion de 90mm	Unidad	Evento	1	China	182.861	182.861	n/c	n/c	n/c
116	Repuesto - Union doble bridada de termofusion 90mm	Unidad	Evento	1	China	453.157	453.157	n/c	n/c	n/c
117	Repuesto - Juego de ruleman para motor de 2 HP	Unidad	Evento	1	China	221.634	221.634	n/c	n/c	n/c
118	Repuesto - Juego de ruleman para motor de 5 HP	Unidad	Evento	1	China	429.743	429.743	n/c	n/c	n/c
119	Repuesto - Juego de ruleman para motor de 7,5 HP	Unidad	Evento	1	China	302.165	302.165	n/c	n/c	n/c
120	Repuesto - Juego de ruleman para motor de 12,5 HP	Unidad	Evento	1	China	1.095.219	1.095.219	n/c	n/c	n/c
121	Repuesto - Juego de ruleman para motor de 20 HP	Unidad	Evento	1	China	1.110.226	1.110.226	n/c	n/c	n/c
122	Repuesto - Juego de ruleman para motor de 25 HP	Unidad	Evento	1	China	907.990	907.990	n/c	n/c	n/c
123	Repuesto - Juego de ruleman para motor de 40 HP	Unidad	Evento	1	China	1.215.362	1.215.362	n/c	n/c	n/c
124	Repuesto - Juego de ruleman para motor de 50 HP	Unidad	Evento	1	China	2.437.227	2.437.227	n/c	n/c	n/c
125	Repuesto - Juego de ruleman para motor de 75 HP	Unidad	Evento	1	China	3.698.424	3.698.424	n/c	n/c	n/c
126	Repuesto - Juego de ruleman para bomba de 12,5 HP	Unidad	Evento	1	China	1.117.726	1.117.726	n/c	n/c	n/c
127	Repuesto - Juego de ruleman para bomba de 20 HP	Unidad	Evento	1	China	1.152.986	1.152.986	n/c	n/c	n/c
128	Repuesto - Juego de ruleman para bomba de 25 HP	Unidad	Evento	1	China	1.167.726	1.167.726	n/c	n/c	n/c
129	Repuesto - Juego de ruleman para bomba de 40 HP	Unidad	Evento	1	China	1.192.726	1.192.726	n/c	n/c	n/c
130	Repuesto - Juego de ruleman para bomba de 50 HP	Unidad	Evento	1	China	2.963.739	2.963.739	n/c	n/c	n/c
131	Repuesto - Juego de ruleman para bomba de 75 HP	Unidad	Evento	1	China	3.770.924	3.770.924	n/c	n/c	n/c
132	Repuesto - Relleno y torneado de vastago y espejo de valvula tipo exclusiva de 6"	Unidad	Evento	1	China	615.828	615.828	n/c	n/c	n/c
133	Repuesto - Relleno y torneado de vastago y espejo de valvula tipo exclusiva de 8"	Unidad	Evento	1	China	537.771	537.771	n/c	n/c	n/c
134	Repuesto - Relleno y torneado de vastago y espejo de valvula tipo exclusiva de 10"	Unidad	Evento	1	China	572.619	572.619	n/c	n/c	n/c
135	Repuesto - Relleno y torneado de vastago y espejo de valvula tipo exclusiva de 12"	Unidad	Evento	1	China	525.952	525.952	n/c	n/c	n/c
136	Repuesto - Relleno y torneado de ejes de motor	Unidad	Evento	1	China	467.117	467.117	n/c	n/c	n/c
137	Repuesto - Relleno y torneado de ejes de bomba	Unidad	Evento	1	China	438.070	438.070	n/c	n/c	n/c
138	Repuesto - Juego de ruleman para equipo climatizador de 20TR	Unidad	Evento	1	China	767.324	767.324	n/c	n/c	n/c
139	Repuesto - Juego de ruleman para equipo climatizador de 30TR	Unidad	Evento	1	China	846.178	846.178	n/c	n/c	n/c
140	Repuesto - Correa para equipo climatizador de 20TR	Unidad	Evento	1	China	300.335	300.335	n/c	n/c	n/c
141	Repuesto - Correa para equipo climatizador de 30TR	Unidad	Evento	1	China	294.935	294.935	n/c	n/c	n/c
142	Repuesto - Empaquetadura de bomba de agua de 20 HP	Unidad	Evento	1	China	522.059	522.059	n/c	n/c	n/c
143	Repuesto - Empaquetadura de bomba de agua de 25 HP	Unidad	Evento	1	China	531.349	531.349	n/c	n/c	n/c
144	Repuesto - Empaquetadura de bomba de agua de 50 HP	Unidad	Evento	1	China	485.773	485.773	n/c	n/c	n/c
145	Repuesto - Empaquetadura de bomba de agua de 75 HP	Unidad	Evento	1	China	330.075	330.075	n/c	n/c	n/c
146	Repuesto - Rebobinado de motor de 2 HP	Unidad	Evento	1	China	880.962	880.962	n/c	n/c	n/c
147	Repuesto - Rebobinado de motor de 5 HP	Unidad	Evento	1	China	969.440	969.440	n/c	n/c	n/c
148	Repuesto - Rebobinado de motor de 7,5 HP	Unidad	Evento	1	China	1.089.325	1.089.325	n/c	n/c	n/c
149	Repuesto - Rebobinado de motor de 12,5 HP	Unidad	Evento	1	China	1.370.777	1.370.777	n/c	n/c	n/c
150	Repuesto - Rebobinado de motor de 20 HP	Unidad	Evento	1	China	1.659.269	1.659.269	n/c	n/c	n/c
151	Repuesto - Rebobinado de motor de 25 HP	Unidad	Evento	1	China	2.748.209	2.748.209	n/c	n/c	n/c



Sub Gerencia General de Administración y Finanzas
Gerencia de Patrimonio y Logística
Unidad Operativa de Contratación

Cuadro Comparativo de Ofertas

Licitación: 443915 - LPN N° 29/2024 - SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE CLIMATIZACIÓN

Lote 1 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO CENTRAL Grupo 2 - Servicio mantenimiento correctivo / Contrato Abierto: Por Monto (Mínimo: 75.000.000 Máximo: 150.000.000)					ELIMEC			VIS SRL		
Item	Descripción	U.M	Pres.	Cant.	Proc.	Precio Unitario	Precio Total	Proc.	Precio Unitario	Precio Total
152	Repuesto - Rebobinado de motor de 40 HP	Unidad	Evento	1	China	2.704.054	2.704.054	n/c	n/c	n/c
153	Repuesto - Rebobinado de motor de 50 HP	Unidad	Evento	1	China	3.117.432	3.117.432	n/c	n/c	n/c
154	Repuesto - Rebobinado de motor de 75 HP	Unidad	Evento	1	China	3.267.099	3.267.099	n/c	n/c	n/c
155	Repuesto - Acoplamiento de goma A20/25	Unidad	Evento	1	China	1.096.552	1.096.552	n/c	n/c	n/c
156	Repuesto - Acoplamiento tde goma A30/35	Unidad	Evento	1	China	801.680	801.680	n/c	n/c	n/c
157	Repuesto - Acoplamiento de goma A45/50	Unidad	Evento	1	China	1.017.267	1.017.267	n/c	n/c	n/c
158	Repuesto - Acoplamiento de goma A60/70	Unidad	Evento	1	China	1.803.961	1.803.961	n/c	n/c	n/c
159	Repuesto - Ruleman MP-43	Unidad	Evento	1	China	3.862.083	3.862.083	n/c	n/c	n/c
160	Repuesto - Ruleman MP-39	Unidad	Evento	1	China	2.696.729	2.696.729	n/c	n/c	n/c
161	Repuesto - Sello Mecanico para bomba de agua de 7,5HP	Unidad	Evento	1	China	438.592	438.592	n/c	n/c	n/c
162	Repuesto - Sello Mecanico para bomba de agua de 12,5 HP	Unidad	Evento	1	China	666.498	666.498	n/c	n/c	n/c
163	Repuesto - Sello Mecanico para bomba de agua de 20 HP	Unidad	Evento	1	China	894.456	894.456	n/c	n/c	n/c
164	Repuesto - Sello Mecanico para bomba de agua de 25 HP	Unidad	Evento	1	China	1.015.754	1.015.754	n/c	n/c	n/c
165	Repuesto - Sello Mecanico para bomba de agua de 40 HP	Unidad	Evento	1	China	1.259.944	1.259.944	n/c	n/c	n/c
166	Repuesto - Sello Mecanico para bomba de agua de 50 HP	Unidad	Evento	1	China	1.360.930	1.360.930	n/c	n/c	n/c
167	Repuesto - Sello Mecanico para bomba de agua de 75 HP	Unidad	Evento	1	China	1.436.917	1.436.917	n/c	n/c	n/c
168	Repuesto - Aislacion termica para ductos de aire por metro cuadrado	Unidad	Evento	1	China	29.596	29.596	n/c	n/c	n/c
169	Repuesto - Aislacion termica para cañerías de agua fria de 12" por metro lineal	Unidad	Evento	1	China	199.544	199.544	n/c	n/c	n/c
170	Repuesto - Aislacion termica para cañerías de agua fria de 10" por metro lineal	Unidad	Evento	1	China	154.691	154.691	n/c	n/c	n/c
171	Repuesto - Aislacion termica para cañerías de agua fria de 6" por metro lineal	Unidad	Evento	1	China	129.460	129.460	n/c	n/c	n/c
172	Repuesto - Rejilla de insuflación de 20x20 con salida en los cuatro laterales	Unidad	M2	1	China	88.521	88.521	n/c	n/c	n/c
							159.370.940			n/c
Lote 2 - MANTENIMIENTO DE CHILLERS YORK					ELIMEC			VIS SRL		
Item	Descripción	U.M	Pres.	Cant.	Proc.	Precio Unitario	Precio Total	Proc.	Precio Unitario	Precio Total
1	Mantenimiento preventivo de 2 (dos) Chillers York - Mano de Obra.	Global	Unidad	1	n/c	n/c	n/c	n/c	n/c	n/c
Lote 3 - MANTENIMIENTO DE CHILLER TRANE DEL INSTITUTO BCP					ELIMEC			VIS SRL		
Item	Descripción	U.M	Pres.	Cant.	Proc.	Precio Unitario	Precio Total	Proc.	Precio Unitario	Precio Total
1	Mantenimiento preventivo del Chiller Trane del Instituto BCP - Mano de Obra.	Global	Unidad	3	Paraguay	15.856.474	47.569.422	n/c	n/c	n/c
Lote 4 - MANTENIMIENTO DE PANTALLAS ACÚSTICAS DE LAS TORRES DE ENFRIAMIENTO					ELIMEC			VIS SRL		
Item	Descripción	U.M	Pres.	Cant.	Proc.	Precio Unitario	Precio Total	Proc.	Precio Unitario	Precio Total
1	Mantenimiento de pantallas acústicas de la torres de Enfriamiento - Mano de Obra.	Global	Unidad	1	n/c	n/c	n/c	Nacional	140.000.000	140.000.000



Sub Gerencia General de Administración y Finanzas
Gerencia de Patrimonio y Logística
Unidad Operativa de Contratación

Cuadro Comparativo de Ofertas

Licitación: 443915 - LPN N° 29/2024 - SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE CLIMATIZACIÓN

Lote 5 - CAMBIO DE CAÑERÍAS DEL CIRCUITO DE EVAPORACIÓN POR CAÑERÍAS DE TERMOFUSIÓN					ELIMEC			VIS SRL		
Item	Descripción	U.M	Pres.	Cant.	Proc.	Precio Unitario	Precio Total	Proc.	Precio Unitario	Precio Total
1	Linea Principal - Cañeria de Termofusion 1 1/4", con aislacion y soporte (Retorno)	ml	Unidad	540	Paraguay	176.211	95.153.940	Brasil	144.172	77.852.880
2	Linea Principal - Cañeria de Termofusion 1 1/4", con aislacion y soporte (Alimentación)	ml	Unidad	540	Paraguay	176.211	95.153.940	Brasil	144.172	77.852.880
3	Linea Principal - Cañeria de Termofusion 1 1/4", con aislacion y soporte (Salida de Sala Técnica - Retorno)	ml	Unidad	18	Paraguay	190.919	3.436.542	Brasil	156.206	2.811.708
4	Linea Principal -Cañeria de Termofusion 1 1/4", con aislacion y soporte (Salida de Sala Técnica - Alimentación)	ml	Unidad	18	Paraguay	190.919	3.436.542	Brasil	156.206	2.811.708
5	Linea Principal -Te de 1 1/4" - Termofusión	Unidad	Unidad	24	Paraguay	53.344	1.280.256	Brasil	48.494	1.163.856
6	Linea Principal - Llave Termofusión de media vuelta de 1 1/4"	Unidad	Unidad	36	Paraguay	351.115	12.640.140	Brasil	287.276	10.341.936
7	Linea Principal -Te de 1 1/4"x3/4" - Termofusión	Unidad	Unidad	24	Paraguay	42.994	1.031.856	Brasil	39.085	938.040
8	Linea Principal - Llave Termofusión de media vuelta de 3/4"	Unidad	Unidad	24	Paraguay	175.359	4.208.616	Brasil	143.475	3.443.400
9	Linea Principal - Mano de Obra	ml	Unidad	558	Paraguay	143.458	80.049.564	Brasil	84.770	47.301.660
10	Derivación - Cañería Termofusión 3/4", con aislación. Alimentación	ml	Unidad	264	Paraguay	122.093	32.232.552	Brasil	99.894	26.372.016
11	Derivación - Cañería Termofusión 3/4", con aislación. Retorno	ml	Unidad	264	Paraguay	122.093	32.232.552	Brasil	99.894	26.372.016
12	Derivación -Te Termofusión de 1 1/4" x 3/4"	Unidad	Unidad	132	Paraguay	46.336	6.116.352	Brasil	42.123	5.560.236
13	Derivación - Codos Termofusión de 90° 3/4"	Unidad	Unidad	264	Paraguay	24.053	6.349.992	Brasil	21.866	5.772.624
14	Derivación - Codo Termofusión de 90° 3/4" x 1/2"	Unidad	Unidad	132	Paraguay	29.578	3.904.296	Brasil	26.889	3.549.348
15	Derivación - Llave Termofusión de media vuelta de 3/4"	Unidad	Unidad	132	Paraguay	252.972	33.392.304	Brasil	206.977	27.320.964
16	Derivación -Mano de Obra	ml	Unidad	264	Paraguay	129.111	34.085.304	Nacional	76.292	20.141.088
							444.704.748			339.606.360
Lote 6 - MANTENIMIENTO DE LA CANERIA DEL CIRCUITO DE CONDENSACION DEL SISTEMA CENTRAL DE CLIMATIZACIÓN					ELIMEC			VIS SRL		
Item	Descripción	U.M	Pres.	Cant.	Proc.	Precio Unitario	Precio Total	Proc.	Precio Unitario	Precio Total
1	Mantenimiento correctivo de cañería del circuito de condensación del Sistema Central de Climatización - Mano de Obra	Global	Unidad	1	Paraguay	48.994.000	48.994.000	n/c	n/c	n/c
2	Cañería de 10"	ml	Unidad	23,20	China	1.209.780	28.066.896	n/c	n/c	n/c
3	Codo de 90° de 10"	Unidad	Unidad	1	China	1.136.850	1.136.850	n/c	n/c	n/c
							78.197.746			

Total General Calculado:

1.105.405.872

479.606.360

Unidad Operativa de Contratacion
Encargada de Despacho